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Sags nr.: 330-2014-17801   

 

 

Vedr.: Orientering om Fæstningsprojektet 

 

Status på projekt Fæstningen – Fortælling, formidling og forbedring 

 

 

En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervsstyrelsen. Det er en betingelse 

for at kunne få den eksterne finansiering udbetalt, at såvel projekt som det tilhørende regnskab 

er afsluttet senest den 30. juni 2015. Dette vilkår betyder, at det er nødvendigt med en meget 

stram projektstyring. Udvalget vil blive orienteret om projektet på udvalgsmøder.  

 

De elementer, der finansieres af tilskud fra LAG-midlerne skal være færdige samt faktureret og 

betalt den 30., mens den del der finansieres af kommunens anlægsmidler udføres i løbet af 

sommeren og efteråret.  

Der er dermed forskellige deadlines for de forskelige elementer, og opgaverne på området 

udføres løbende hen over sommer/efterår. 

 

De fysiske rammer 

Hele projektet udspringer af renoveringen af Fæstningstårnet, der skrider planmæssigt frem efter 

de seneste godkendelser af murerarbejdet fra Kulturstyrelsen.  

 

De nye formidlingsskilte om området, bygningerne og voldene er ved at blive trykt, og 

Entreprenørservice sætter skiltene op i uge 26 sammen med skiltene, der begrænser kørsel på 

området til handicap- og varekørsel. Pressemeddelelse om skiltningen er udsendt i uge 24. 

 

Kulturafdelingen er fortsat i dialog med Kulturstyrelsen om dispensation til ændring af 

belægninger, stier til voldene m.m. Hovedparten af forslagene ser ud til at gå igennem med 

mindre ændringer og justeringer. Hovedparten af disse arbejder bliver udført i 

sommeren/efteråret.  

 

Der bliver søgt om dispensation til flere elementer end der er finansiering til i øjeblikket, da 

dispensationen er gældende i tre år. Herefter kan der efterfølgende søges finansiering af de 

projekter, der ikke kan indeholdes i dette projekt. 

 

Formidling 

Teksterne til skilte og hjemmeside er færdige, og Helge Torm er ved at lægge sidste hånd på 

værket om Fæstningens historie. Undervisningsmaterialet til mellemtrin og overbygning i 

folkeskolen er færdigt og kommer til at ligge på hjemmesiden for kulturarven i Slagelse 

Kommune, på undervisningssitet emu.dk samt på Museum Vestsjællands hjemmeside. 

 

Belysning 

Aftaler og tilladelser til renovering af stibelysningen på fæstningsområdet er ved at falde på plads 

med nye gadelamper, og denne del har Kulturafdelingen fået udsættelse til, så projektet udføres 

efter 30. juni, men indgår i projektet under NaturErhvervsstyrelsen. Pga. lange leveringstider 

forventes lamperne først leveret og opsat i løbet af september måned. 

 

Mht. dispensation til belysning og illumination af Fæstningstårnet forventes Kulturstyrelsens svar 
i løbet af uge 25/26. Det lader til, at Kulturstyrelsen giver tilladelse til at beholde de eksisterende 
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up-lights ved Fæstningstårnet i deres resterende levetid, men i øvrigt ikke yderligere belysning af 

bygningerne.  

 

Indvielse 

Indvielsesgruppen har ønsket at arrangementet ligger i forlængelse af Maritime Kulturdage for at 

drage fordel af synergien mellem arrangementerne, praktiske aftaler og udstyr, og 

arrangementet er nu endeligt fastlagt og afvikles søndag den 23. august kl. 14-16. 

Arrangementet har fokus på Fæstningens historie med markering af renoveringen af 

Fæstningstårnet, formidlingen af området i form af ny skiltning, hjemmeside, 

undervisningsmateriale og bogudgivelse. Der planlægges historiske optrin til fortælling af 

områdets historie gennem tiden. 

 

 

 

 


